



VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA
SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100; e-pasts: dome@ventspils.lv

Ventspilī

2025.gada 21.februāris

PROTOKOLS Nr. 2 Ārkārtas

Sēdē piedalās: Aivars Lembergs, Aigo Gūtmanis, Didzis Ošeniņš, Dace Korna, Guntis Blumbergs

Sēdē nepiedalās: Andris Grigalis, Bruno Jurševics

Pieaicināti:

Una Lapskalna-Alksne – Ventspils Sociālā dienesta vadītāja

Armīns Kleinbergs – pašvaldības SIA “Ventspils Nekustamie īpašumi” vadītājs

Kaspars Vitenbergs – izpilddirektora 1. vietnieks – Ventspils domes administrācijas vadītājs

Baiba Gintere – Attīstības pārvaldes vadītāja

Ģirts Šķeperis – Ventspils Sociālās aprūpes nama “Selga” saimniecības vadītājs

Protokolē: Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora sekretāre A.Milberga

Sēdes norises laiks: 10³⁰-10⁵⁰

DARBA KĀRTĪBA

1. Par papildu mērķa grupas personu iekļaušanu 2.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumu projektos.
2. Par Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas programmas 2021-2027 ietvaros projekta “ElderGuardian” īstenošanu.

Klātesošie komitejas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību

1. Par papildu mērķa grupas personu iekļaušanu 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumu projektos

U.Lapskalna - Alksne: tiek virzīts lēmums par papildu finansējuma piešķiršanu – 9 tūkst. eiro apmērā projektam “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”. Papildus finansējums paredzēts iekļaut pie esošajiem pieciem mājokļiem vēl četrus mājokļu vides pielāgošanu, līdz ar ko paredzēts sniegt atbalstu mājokļa vides pielāgošanā kopumā deviņām personām ar invaliditāti.

Papildus finansējumā ietilpst ergoterapeita pakalpojuma apmaksas, jo viena no Projektā iekļautajām personām, kurai plānots veikt mājokļa vides pielāgošanu, ir mainījusi dzīvesvietas adresi, līdz ar to nepieciešams jauns ergoterapeita sniegts atzinums par nepieciešamajiem vides pielāgojumiem.

Projekta mērķis ir sniegt personām ar invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, iespēju patstāvīgi veikt noteiktas darbības, iekļauties dažādos sociālajos procesos un veidot neatkarīgu dzīvi. Projekta ietvaros plānots īstenot darbus, ko ieteicis ergoterapeits, piemēram – pandusa izbūve pie

daudzīvokļu dzīvojamās mājas ieejas durvīm, elektrisko pacelāju ierīkošana kāpņutelpās, sliekšņu likvidēšana pie ieejas durvīm, atbalsta rokturu uzstādīšana labierīcībās.

Nolemj: Visi klātesošie komitejas locekļi balso PAR “Par papildu mērķa grupas personu iekļaušanu 2.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumu projektos”. Lēmuma projekts tiek virzīts izskatīšanai Domes sēdē.

2. Par Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas programmas 2021-2027 ietvaros projekta “ElderGuardian” īstenošanu

U.Lapskalna – Alksne: Projekta ietvaros SAN “Selga” 4. stāvā atjaunotās telpās tiks iegādātas un uzstādītas attālinātas viedās kritienu atpazīšanas ierīces jeb sensori, iegādātas fizioterapijas aprīkojums, kā arī veikta darbinieku apmācība ar sensoru sistēmu. SAN “Selga” 4. stāva klientu istabiņās, koplietošanas telpās un sanitārajos mezglos tiks nodrošināta sensoru izvietošana un testēšana. Šāda ātrās reaģēšanas sensoru sistēmas spēj atpazīt kritiskas un bīstamas situācijas un nodrošinās datu tālāku pārraidīšanu atbalsta personālam, ļaujot nekavējoties reaģēt uz aprūpējamās personas kritiena brīdi.

Projektā plānotās aktivitātes plānots realizēt 2025. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 31. martam.

Nolēma: Visi klātesošie komitejas locekļi balsoja PAR, “Par Inteterreg VI-A Latvijas – Lietuvas programmas 2021- 2027 ietvaros projekta “ElderGuardian” īstenošanu. Lēmuma projekts tiek virzīts izskatīšanai Domes sēdē.

Komitejas priekšsēdētājs

A.Lembergs

Protokolē:

A.Milberga